
ÜPL u. APL 2022
Weiterleitung zur Beschlussfassung an die GemVe

Datum FAD Kreditor Sachkonto Kostenstelle VWZ Budgetebene Ansatz
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Betrag
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23.11.2022 107185 Pfälzer Hof 6701000 02110199 Unterbringung Bürger 23.08.2022-30.11.2022 droh. ObdachlosigkeitAUFW 02110199 47.600,00 € 0,00 € 2.475,00 € 2.475,00 € ÜPL
01.12.2022 106198 Ramazan Güngör 6701000 02110199 Mtl. Miete wg. droh. Obdachlosigkeit Bähr AUFW 02110199 47.600,00 € 2.475,00 € 1.500,00 € 1.500,00 € ÜPL
02.12.2022 107239 JENOPTIK Robot GmbH 6701000 02110199 Mietgebühr Lasermesssystem TraffiStar 09/2022, Mie AUFW 02110199 47.600,00 € 3.975,00 € 5.896,45 € 5.896,45 € ÜPL
02.12.2022 107239 JENOPTIK Robot GmbH 6880000 02110199 Schulung 16.09.2022-30.09.2022 AUFW 02110199 47.600,00 € 9.871,45 € 4.736,20 € 4.736,20 € ÜPL
02.12.2022 104343 Adolf Roth GmbH & Co. KG 6055000 02110199 Treibstoffe November 2022 Ordnungsamt AUFW 02110199 47.600,00 € 14.607,65 € 214,37 € 214,37 € ÜPL
08.12.2022 102894 ekom 21 - KGRZ Hessen 6175000 02110199 Abrechnung Owi21 Fallzahlen 11/2022 AUFW 02110199 47.600,00 € 14.822,02 € 4,90 € 4,90 € ÜPL
08.12.2022 102894 ekom 21 - KGRZ Hessen 6820000 02110199 Abrechnung Owi21 Porto 11/2022 AUFW 02110199 47.600,00 € 14.826,92 € 0,84 € 0,84 € ÜPL
08.12.2022 100162 Hessischer Städte-u. Gemeinde-6880000 02110199 Seminar Gesetzesänderungen Ordnungsrecht 2023 AUFW 02110199 47.600,00 € 14.827,76 € 280,00 € 280,00 € ÜPL
08.12.2022 100248 OTTO Office GmbH & Co.KG6010100 02110102 Büromaterial für Rathaus AUFW 02110199 47.600,00 € 15.107,76 € 16,07 € 16,07 € ÜPL
08.12.2022 100248 OTTO Office GmbH & Co.KG6010100 02110101 Büromaterial für Rathaus AUFW 02110199 47.600,00 € 15.123,83 € 5,36 € 5,36 € ÜPL
08.12.2022 100248 OTTO Office GmbH & Co.KG6010100 02110199 Büromaterial für Rathaus AUFW 02110199 47.600,00 € 15.129,19 € 10,72 € 10,72 € ÜPL
08.12.2022 100248 OTTO Office GmbH & Co.KG6010100 02110103 Büromaterial für Rathaus AUFW 02110199 47.600,00 € 15.139,91 € 19,64 € 19,64 € ÜPL
20.12.2022 100250 Borgard Verlag GmbH 6010100 02110102 Parkausweis zur Ausnahmegenehmigung u. AUFW 02110199 47.600,00 € 15.159,55 € 26,95 € 26,95 € ÜPL
22.12.2022 100143 Hüthig Jehele Rehm GmbH 6810000 02110102 31. AL Ehmann Pass-, Ausweis- u. Melderecht AUFW 02110199 47.600,00 € 15.186,50 € 178,99 € 178,99 € ÜPL
22.12.2022 107239 JENOPTIK Robot GmbH 6701000 02110199 Mietgebühr Lasermesssystem TraffiStar 12/2022 AUFW 02110199 47.600,00 € 15.365,49 € 2.358,58 € 2.358,58 € ÜPL
30.12.2022 107184 Sascha Adler 6810000 02110199 Erst. Auslagen Lehrbücher für HIPO AUFW 02110199 47.600,00 € 17.724,07 € 19,89 € 19,89 € ÜPL
30.12.2022 107184 Sascha Adler 6055000 02110199 Erst. Auslagen Tanken BÜD GG 34 AUFW 02110199 47.600,00 € 17.743,96 € 30,01 € 30,01 € ÜPL
30.12.2022 107184 Sascha Adler 6164000 02110199 Erst. Auslagen Autowäsche BÜD GG 34 AUFW 02110199 47.600,00 € 17.773,97 € 13,99 € 13,99 € ÜPL

Hinweis zum Budget AUFW 02110199: Unterbringungskosten wg. drohender Obdachlosigkeit nicht geplant/ Ausbildungskosten für Hipos waren nicht geplant

23.11.2022 106962 DeRo UG 7971000 02140101 COVID 19 Antigen-Lolli-Test für Kita AUFW 021401 12.500,00 € 23.376,82 € 15.850,80 € 15.850,80 € ÜPL
Hinweis zum Budget AUFW 021401: die Bestellung von Tests für die Kita war nicht geplant

28.11.2022 100260 Susanne Aßmann 6862000 05420201 Erst. Auslagen Getränke runder Tisch am 21.11.2022 AUFW 054202 22.600,00 € 32.313,51 € 20,00 € 20,00 € ÜPL
01.12.2022 101952 Johann Winkler 6701000 05420201 Mieten, Pachten, Erbbauzinsen AUFW 054202 22.600,00 € 32.333,51 € 615,00 € 615,00 € ÜPL
01.12.2022 101995 Reiner Lehnert 6701000 05420201 Mieten, Pachten, Erbbauzinsen AUFW 054202 22.600,00 € 32.948,51 € 755,00 € 755,00 € ÜPL
01.12.2022 107017 Tadeusz Gajor 6701000 05420201 Mieten, Pachten, Erbbauzinsen AUFW 054202 22.600,00 € 33.703,51 € 1.270,00 € 1.270,00 € ÜPL
01.12.2022 101659 Helmut Erk 6701000 05420201 Mieten, Pachten, Erbbauzinsen AUFW 054202 22.600,00 € 34.973,51 € 700,00 € 700,00 € ÜPL
01.12.2022 101026 Gunter Engmann 6701000 05420201 Mieten, Pachten, Erbbauzinsen AUFW 054202 22.600,00 € 35.673,51 € 500,00 € 500,00 € ÜPL
01.12.2022 101952 Johann Winkler 6701000 05420201 Mieten, Pachten, Erbbauzinsen AUFW 054202 22.600,00 € 36.173,51 € 500,00 € 500,00 € ÜPL
01.12.2022 105629 Ali Demirkol 6701000 05420201 Mieten, Pachten, Erbbauzinsen AUFW 054202 22.600,00 € 36.673,51 € 700,00 € 700,00 € ÜPL
19.12.2022 101026 Gunter Engmann 6701000 05420201 Nachtrag Miete Dezember 2022 AUFW 054202 22.600,00 € 37.373,51 € 100,00 € 100,00 € ÜPL
30.12.2022 100295 Deutsche Telekom AG 6832000 05420201 Telefonkosten Dezember 2022 Handy Flüchtlinge AUFW 054202 22.600,00 € 37.473,51 € 2,02 € 2,02 € ÜPL

Hinweis zum Budget AUFW 054202: der Ukrainekrieg war nicht planbar. Demach standen für die Unterbringung von neuen Flüchtlingen keine Mittel bereit
Eine teilweise Erstattung erfolgt nachträglich durch den Wetteraukreis bzw. das Jobcenter. 

23.11.2022 106969 Marita Hohn 6880000 06460101 Fachbegleitung d. Konzeptionsentwicklung 18.11.22 AUFW 064601 38.820,00 € 60.296,14 € 400,00 € 400,00 € ÜPL
28.11.2022 100134 Verlag für die Deutsche 6810000 06460101 Aushangpflichtige Gesetze Kita AUFW 064601 38.820,00 € 60.696,14 € 29,95 € 29,95 € ÜPL
02.12.2022 103935 dsa-altvatter GmbH 6173000 06460101 Unterhaltsreinigung Kita November 2022 AUFW 064601 38.820,00 € 60.726,09 € 2.303,67 € 2.303,67 € ÜPL
05.12.2022 107155 Haba Sales GmbH & Co. KG6011000 06460101 Elfen-Set für Kita AUFW 064601 38.820,00 € 63.029,76 € 89,99 € 89,99 € ÜPL
05.12.2022 107155 Haba Sales GmbH & Co. KG6011000 06460101 Kugelrollbahn-Zubehör-Set AUFW 064601 38.820,00 € 63.119,75 € 40,00 € 40,00 € ÜPL
08.12.2022 104394 REWE -MARKT OHG 6993050 06460101 Verpflegung Kita AUFW 064601 38.820,00 € 63.159,75 € 83,84 € 83,84 € ÜPL
08.12.2022 106493 Sonja Scherf 6993050 06460101 Weihnachtsgebäck für Kita AUFW 064601 38.820,00 € 63.243,59 € 89,96 € 89,96 € ÜPL
08.12.2022 100295 Deutsche Telekom AG 6832000 06460101 Telefonkosten November 2022 Kita AUFW 064601 38.820,00 € 63.333,55 € 33,64 € 33,64 € ÜPL
08.12.2022 104394 REWE -MARKT OHG 6089000 06460101 Material für Kita AUFW 064601 38.820,00 € 63.367,19 € 5,58 € 5,58 € ÜPL
09.12.2022 104394 REWE -MARKT OHG 6993050 06460101 Kinderpunsch und Glühwein für Kita AUFW 064601 38.820,00 € 63.372,77 € 103,50 € 103,50 € ÜPL
12.12.2022 106364 BMS Consulting 6880000 06460101 Basisschulung meinkitaplus Hessen am 05.12.2022 AUFW 064601 38.820,00 € 63.476,27 € 1.535,10 € 1.535,10 € ÜPL



12.12.2022 100134 Verlag für die Deutsche 6810000 06460101 Kita-Leitung in der Praxis AUFW 064601 38.820,00 € 65.011,37 € 43,74 € 43,74 € ÜPL
19.12.2022 106969 Marita Hohn 6880000 06460101 Entwicklung der Konzeption am 09.12.2022 AUFW 064601 38.820,00 € 65.055,11 € 800,00 € 800,00 € ÜPL
19.12.2022 106969 Marita Hohn 6880000 06460101 Fachbegleitung der Konzeptionsentwicklung 13.12.22 AUFW 064601 38.820,00 € 65.855,11 € 230,00 € 230,00 € ÜPL
19.12.2022 103768 T-Systems International GmbH6832000 06460101 Telefonkosten November 2022 Kita AUFW 064601 38.820,00 € 66.085,11 € 65,45 € 65,45 € ÜPL
20.12.2022 106493 Sonja Scherf 6993050 06460101 Erst. Auslagen Backzutaten Kita AUFW 064601 38.820,00 € 66.150,56 € 11,82 € 11,82 € ÜPL
21.12.2022 100290 Kurt Altvater 6993050 06460101 Lieferung Getränke für Kita - 09/22-12/22 AUFW 064601 38.820,00 € 66.162,38 € 803,50 € 803,50 € ÜPL
30.12.2022 104394 REWE -MARKT OHG 6993050 06460101 Verpflegung Kita AUFW 064601 38.820,00 € 66.965,88 € 14,77 € 14,77 € ÜPL
30.12.2022 100177 GEZ 6993000 06460101 Rundfunkbeitrag Kita 12/2022 AUFW 064601 38.820,00 € 66.980,65 € 6,12 € 6,12 € ÜPL
30.12.2022 100295 Deutsche Telekom AG 6832000 06460101 Telefonkosten Dezember 2022 Kita AUFW 064601 38.820,00 € 66.986,77 € 33,84 € 33,84 € ÜPL
30.12.2022 103935 dsa-altvatter GmbH 6173000 06460101 Unterhaltsreinigung Dezember 2022 Kita AUFW 064601 38.820,00 € 67.020,61 € 2.303,67 € 2.303,67 € ÜPL
30.12.2022 104956 Rigoma GmbH & Co. KG 6081100 06460101 Desinfektionsmittel für Kita AUFW 064601 38.820,00 € 69.324,28 € 98,48 € 98,48 € ÜPL
30.12.2022 103793 Amazon EU S.á.rl 6010100 06460101 Tischabroller - FB Bildung & Soziales AUFW 064601 38.820,00 € 69.422,76 € 3,08 € 3,08 € ÜPL

Überschreitung des Budgets AUFW 064601 durch die Restarbeiten und Anschaffungen nach dem Hochwasser / es fehlen weiterhin Erstattungen der Sparkassen Versicherung trotz einiger Gespräche
Der Sparkassen Versicherung wurde eine Frist gesetzt und mit der Bitte um Stellungnahme.

29.11.2022 103267 Peter Geyer 6061000 15760102 Mast mit Halterung für Weihnachtsstern BEW 234.050,00 € 261.101,05 € 155,00 € 155,00 € ÜPL
29.11.2022 107218 AUER GmbH 6063000 15760102 Eurobehälter für Mehrzweckhalle BEW 234.050,00 € 261.256,05 € 52,66 € 52,66 € ÜPL
29.11.2022 100427 EMR Elektroinstallation 6061000 15760102 Herrnhuter Stern mit Kabel versehen - MZH BEW 234.050,00 € 261.308,71 € 49,86 € 49,86 € ÜPL
30.11.2022 103147 Jörg Wolf Meisterbetrieb 6063000 02130102 Ausstattung Feuerwehr Glauberg - STIHL Helmset, BEW 234.050,00 € 261.358,57 € 205,22 € 205,22 € ÜPL
02.12.2022 100657 Giebeler-Feuerschutz 6163000 02130101 DGUV Prüfung u. Reparatur Rettungsgeräte BEW 234.050,00 € 261.563,79 € 1.051,66 € 1.051,66 € ÜPL
02.12.2022 107221 MUSIC STORE professional GmbH6063000 15760102 Adam Hall super clamp für Mehrzweckhalle BEW 234.050,00 € 262.615,45 € 92,00 € 92,00 € ÜPL
05.12.2022 107155 Haba Sales GmbH & Co. KG6063000 06460101 Mobile Soundanlage, Klangstäbe, usw. für Kita BEW 234.050,00 € 262.707,45 € 423,33 € 423,33 € ÜPL
05.12.2022 103085 Narz Systems GmbH & Co.KG6161000 11810112 Servicearbeiten Mischstation im Böning BEW 234.050,00 € 263.130,78 € 538,80 € 538,80 € ÜPL
05.12.2022 100152 Harald Steinke 6166000 15760102 Jahresrechnung Schornsteinfeger 2022 BEW 234.050,00 € 263.669,58 € 63,97 € 63,97 € ÜPL
07.12.2022 100260 Susanne Aßmann 6063000 15760101 Erst. Auslagen Weihnachtsbaumbeleuchtung DGH BEW 234.050,00 € 263.733,55 € 19,99 € 19,99 € ÜPL
07.12.2022 100657 Giebeler-Feuerschutz 6163000 02130102 Gleitringdichtung BEW 234.050,00 € 263.753,54 € 232,72 € 232,72 € ÜPL
08.12.2022 100248 OTTO Office GmbH & Co.KG6063000 01000201 Präsentationsfernbedienung BEW 234.050,00 € 263.986,26 € 17,84 € 17,84 € ÜPL
08.12.2022 103509 Eichhorn AG 6063000 15760102 Vielzweckleiter, Zylinder-Vorhangschloss, usw. MZH BEW 234.050,00 € 264.004,10 € 283,36 € 283,36 € ÜPL
08.12.2022 103509 Eichhorn AG 6063000 15760102 Schneeräumer für Mehrzweckhalle BEW 234.050,00 € 264.287,46 € 30,40 € 30,40 € ÜPL
12.12.2022 100257 Ille Papier-Service GmbH 6081000 15760102 Service-Grundberechnung 01.10.2022-30.11.2022 MZH BEW 234.050,00 € 264.317,86 € 278,10 € 278,10 € ÜPL
13.12.2022 104575 SLS-tronic Steffen Harendza6163000 02130199 Akku für MTP 850 + Airbus Cassidian P8ger Akku BEW 234.050,00 € 264.595,96 € 474,99 € 474,99 € ÜPL
19.12.2022 107111 R&R Dittmair GbR 6081000 01000201 Falthandtücher BEW 234.050,00 € 265.070,95 € 154,70 € 154,70 € ÜPL
19.12.2022 106635 Komsitec e. K. 6166000 06460101 Jährliche Wartung - funkvernetzte Rauchwarnmelder BEW 234.050,00 € 265.225,65 € 232,05 € 232,05 € ÜPL
19.12.2022 105147 Für ein besseres Leben 6063000 01007777 Schneeschieber BEW 234.050,00 € 265.457,70 € 80,68 € 80,68 € ÜPL
19.12.2022 106635 Komsitec e. K. 6166000 15760102 Jährliche Wartung der elektronischen Schließanlage BEW 234.050,00 € 265.538,38 € 470,05 € 470,05 € ÜPL
19.12.2022 100318 Raiffeisen Waren-Zentrale 6063000 01007777 Arbeitsscheinwerfer BEW 234.050,00 € 266.008,43 € 125,37 € 125,37 € ÜPL
19.12.2022 105209 Andreas Reif 6166000 02130101 Jahresrechnung für 2022 - Zum Hochbehälter 2 FWGH BEW 234.050,00 € 266.133,80 € 49,74 € 49,74 € ÜPL
19.12.2022 107093 K&S Feuerwehrtechnik 6063000 02130101 Handlampen und Ladegerät BEW 234.050,00 € 266.183,54 € 807,46 € 807,46 € ÜPL
19.12.2022 100885 Arnulf Betzold GmbH 6063000 06460101 Verschiedene Spiele, Laufräder und Bobby Car-Kita BEW 234.050,00 € 266.991,00 € 1.121,95 € 1.121,95 € ÜPL
19.12.2022 103793 Amazon EU S.á.rl 6063000 10600101 Kabellose vertikale Maus BEW 234.050,00 € 268.112,95 € 26,98 € 26,98 € ÜPL
19.12.2022 103793 Amazon EU S.á.rl 6063000 01000202 Clean Office PRO Feinstaubfilter für Laserdrucker BEW 234.050,00 € 268.139,93 € 14,98 € 14,98 € ÜPL
19.12.2022 103793 Amazon EU S.á.rl 6063000 10600101 Kabellose vertikale Maus BEW 234.050,00 € 268.154,91 € 22,99 € 22,99 € ÜPL
20.12.2022 103458 Faust Betriebs-GmbH 6166000 06460101 Wartung Heizungsanlage Kita BEW 234.050,00 € 268.177,90 € 377,05 € 377,05 € ÜPL
20.12.2022 103458 Faust Betriebs-GmbH 6166000 15760202 Wartung Heizungsanlage Alte Schule BEW 234.050,00 € 268.554,95 € 261,26 € 261,26 € ÜPL
21.12.2022 103793 Amazon EU S.á.rl 6063000 06460101 Monitorständer für Büro Frau Adler BEW 234.050,00 € 268.816,21 € 12,79 € 12,79 € ÜPL
22.12.2022 103509 Eichhorn AG 6063000 10600101 Scheibenfrostschutz BEW 234.050,00 € 268.829,00 € 7,05 € 7,05 € ÜPL
22.12.2022 103509 Eichhorn AG 6061000 01000201 Schlauchleitung, usw. - Renovierung Büro BEW 234.050,00 € 268.836,05 € 25,47 € 25,47 € ÜPL
22.12.2022 103509 Eichhorn AG 6061000 01000201 Malerband, Abdeckrahmen, usw. - Renovierung Büro BEW 234.050,00 € 268.861,52 € 269,01 € 269,01 € ÜPL
22.12.2022 103509 Eichhorn AG 6063000 01007777 Kabelschuh & Schrumpfschlauch für Bauhof BEW 234.050,00 € 269.130,53 € 26,45 € 26,45 € ÜPL
22.12.2022 103509 Eichhorn AG 6061000 01000201 Taster - Renovierung Büro Bildung & Soziales BEW 234.050,00 € 269.156,98 € 8,80 € 8,80 € ÜPL
22.12.2022 103509 Eichhorn AG 6061000 01000201 Vinylboden - Renovierung Büro Bildung & Soziales BEW 234.050,00 € 269.165,78 € 193,91 € 193,91 € ÜPL
22.12.2022 103509 Eichhorn AG 6061000 01000201 A/W-Schalter - Renovierung Büro Bildung & Soziales BEW 234.050,00 € 269.359,69 € 7,93 € 7,93 € ÜPL
22.12.2022 103509 Eichhorn AG 6061000 01000201 Hutmuttern - Renovierung Büro Bildung & Soziales BEW 234.050,00 € 269.367,62 € 7,02 € 7,02 € ÜPL



22.12.2022 103509 Eichhorn AG 6063000 06460101 Gabelschlüssel-Satz, Fensterthermometer usw. BEW 234.050,00 € 269.374,64 € 56,27 € 56,27 € ÜPL
22.12.2022 103509 Eichhorn AG 6061000 01000201 Stecksockelleiste, usw. - Renovierung Büro BEW 234.050,00 € 269.430,91 € 271,31 € 271,31 € ÜPL
22.12.2022 103622 WALZ Gebäudetechnik GmbH6063000 15760102 Komplettierung u. Einweisung Bevi Reinigungsgerät BEW 234.050,00 € 269.702,22 € 489,83 € 489,83 € ÜPL
22.12.2022 100410 Lovatex GmbH 6081000 01007777 EURO-PRODUCTS Putzlappen Trikot bunt BEW 234.050,00 € 270.192,05 € 40,40 € 40,40 € ÜPL
22.12.2022 103226 MD Schilder & Kommunalbedarf6063000 01007777 Blockbatterien BEW 234.050,00 € 270.232,45 € 70,57 € 70,57 € ÜPL
22.12.2022 100503 Throm GmbH 6063000 01007777 Zylinder-Schlüssel und Schloss BEW 234.050,00 € 270.303,02 € 74,74 € 74,74 € ÜPL
30.12.2022 103509 Eichhorn AG 6063000 01007777 Wiegeschaufel BEW 234.050,00 € 270.377,76 € 4,38 € 4,38 € ÜPL
30.12.2022 103509 Eichhorn AG 6063000 15760102 Streusalz u. Schlüsseldienst - Mehrzweckhalle BEW 234.050,00 € 270.382,14 € 25,76 € 25,76 € ÜPL
30.12.2022 100257 Ille Papier-Service GmbH 6081000 15760101 Service-Grundberechnung DGH 01.11.2022-31.12.2022 BEW 234.050,00 € 270.407,90 € 193,92 € 193,92 € ÜPL
30.12.2022 104956 Rigoma GmbH & Co. KG 6081000 06460101 Reinigungsmaterial für Kita BEW 234.050,00 € 270.601,82 € 537,74 € 537,74 € ÜPL
30.12.2022 104394 REWE -MARKT OHG 6081000 06460101 Reinigungsmaterial für Kita BEW 234.050,00 € 271.139,56 € 16,19 € 16,19 € ÜPL
30.12.2022 103793 Amazon EU S.á.rl 6063000 06460101 Tastatur für Büro Bildung & Soziales BEW 234.050,00 € 271.155,75 € 89,99 € 89,99 € ÜPL
30.12.2022 100239 Gartencenter Christ GmbH 6063000 01000201 Weihnachtsstern für Rathaus (Flur) BEW 234.050,00 € 271.245,74 € 25,00 € 25,00 € ÜPL
30.12.2022 103793 Amazon EU S.á.rl 6063000 06460101 Bürostuhl FB Bildung & Soziales BEW 234.050,00 € 271.270,74 € 154,99 € 154,99 € ÜPL
30.12.2022 107217 Galaxus Deutschland GmbH6063000 06460101 Freisprecheinrichtung FB Bildung & Soziales BEW 234.050,00 € 271.425,73 € 118,99 € 118,99 € ÜPL
30.12.2022 103793 Amazon EU S.á.rl 6063000 06460101 Magnettafel für Fachbereich Bildung & Soziales BEW 234.050,00 € 271.544,72 € 38,75 € 38,75 € ÜPL
30.12.2022 102924 Schleicher GmbH 6063000 02130102 PES Zurrgurt - FW Glauberg BEW 234.050,00 € 271.583,47 € 279,89 € 279,89 € ÜPL
30.12.2022 100248 OTTO Office GmbH & Co.KG6063000 01000202 Moderatorenkoffer - Förderung Generation BEW 234.050,00 € 271.863,36 € 187,52 € 187,52 € ÜPL
30.12.2022 103793 Amazon EU S.á.rl 6063000 06460101 Ausstattung Büro Bildung & Soziales BEW 234.050,00 € 272.050,88 € 95,18 € 95,18 € ÜPL
30.12.2022 100503 Throm GmbH 6061000 01007777 Türzylinder ABUS-PZ BEW 234.050,00 € 272.146,06 € 28,20 € 28,20 € ÜPL
30.12.2022 103458 Faust Betriebs-GmbH 6166000 01000201 Heizungswartung Rathaus BEW 234.050,00 € 272.174,26 € 377,80 € 377,80 € ÜPL

Hinweis zum Budget BEW: Überschreitung hauptsächlich aufgrund der Kostenstelle 06460101 (Hochwasser Kita), der Strom- und Heizölkosten in allen Kostenstellen
Über das Budget BEW wurden z.B. die Malerarbeiten in der Kita über 12 T€ gezahlt, die nicht geplant waren. Außerdem fielen Strom- und Heizölkosten deutlich höher aus als geplant. 

13.12.2022 AIB-00066AIB IKEK Dorfmittelpunkt Alte Schule Glauberg0952510 04320101 Gestaltung Dorfmitte an der alten Schule - IKEK I043201 0,00 € 0,00 € 10.721,90 € 10.721,90 € ÜPL
Deckung ist über die Inv. 09610101_1 vorhanden, allerdings nicht im Budget I043201

03.11.2022 A00448 Flutlichtanlage Sportplatz 880010 8560101 1. Teilrechnung Modernisierung Flutlichtanlage I085601 20.000,00 € 15.631,36 € 18.278,40 € 13.909,76 € ÜPL
Deckung teilweise durch einen beantragten Zuschuss i.H.v. 6.905,- €

Gesamt: 88.381,79 € 84.013,15 €

17.01.2023
Carina Schmück

Eine Vielzahl der Budgets wurde in 2022 überschritten. Das sonst jährlich für die Deckung der ÜPL und APL herangezogene Budget "Bewirtschaftung (BEW)" ebenfalls.
Demnach ist die Deckung über dieses Budget nicht mehr möglich. Alle bisher verbuchten Überschreitungen können allerdings über das Budget "Personal" gedeckt werden. 
Verfügbar sind hier aktuell noch Mittel i.H.v. 326.844,59 € .
Bisher wurden insgesamt ÜPL und APL i.H.v. 217.499,36 € in 2022 verbucht und sind somit gedeckt. 

Zur Nachvollziehbarkeit der einzelnen Überschreitungen erhalten Sie als Anlage eine Auswertung: Abgleich verfügbare Mittel 2022.
Allerdings ist hierbei zu beachten, dass die verschiedenen Kostenstellen und Kostenträger in Budgets zusammengefasst wurden (Seite 29 und 30 des Haushaltsplans 2022). 




